Es relevante encontrarnos con todos sus tópicos más característicos. Por ejemplo, sus advertencias de no confundir las maravillas de la alquimia con la magia de conjuros o talismanes:

Experimenta, Manget I, p. 848:

“...cuius tanta virtus est, ut si mare totum esset argentum vivuum, pene crederem hac mirabili medicina congelatum iri. **Quod cum videris, ne credas velim hoc magicis carminibus fieri.** Est enim haec vis naturae...”.

Las referencias habituales a operaciones realizadas junto a otros socios o colegas, en distintas situaciones:

Manget I, p. 829:

“...illam aquam, quae dissolvit et congelavit dictu, salem, ex revelatione **cuiusdam amici nostri**...”.

Id., p. 831:

“...quare certificati sumus, ac maximam animi iucunditatem accepimus. **Et cum primum nostrorum sociorum quidam nobis declaravit, id ipsum propriis oculis vidisse.** Summam admirationem ex ea accepimus, ac protinus experimento comprobavimus rei ipsius veritatem...”.

Id., p. 842:

“*Experimentum XXIX* [...] Cum hac materia **nostris sociis** conficiebant quandam mineram: tu vero si volueris, cum plumbo hanc materiam in corpus per copellam poteris reducere”.

Id., p. 848:

“*Experimentum XXXIX* [...] **nostrorum sociorum** aliquis murmurabat, dicens, nos huic medicinae nimis subtiliter tantam vehementiam tribuisse”.

Utilización de elementos médicos, y en particular vinculados a la cirugía:

Id., p. 829: “...oleum quod servasti, destilles per cineres septies: ac ipsum conservabis ad horam necessitatis, cuius virtutes plurimae sunt. Confert hydropicis, atque **eo chirurgi utuntur** ad inveteratas plagas sanandas...”.

Id., pp. 831-832: “...cum eo ipso fieri poterit excellentissimum aurum potabile, **pro conservando radicali humido** in hominibus et ad expellendum plures aegritudines”.

Referencias a los productos del Levante Mediterráneo:

Id., p. 840: “...extrahe et habebis margaritas orientales, meliores illis, quae ex Oriente exportantur”.

La insolación presentada como una operación clave para el alquimista:

Id., p. 841: “*Experimentum XIX ...permaneant per tres dies naturales in corpore ipsius vase [var. ovi]. Cum vero **desiccatae fuerit statue eas ad solem, rotando in ternas quasque horas cum ipso filo, nihil eas attingens manibus, atque ad solem decoque, cum vero induratae fuerint [...] post pone ad solem qui calefaciet dictam limositatem, et adhaerebit dictis margaritis, et claritatem restituet...***”.

Id., p. 846: “*Experimentum XXXIV [...] claude vas antenotario, putrefac in balneo per duos dies ac per duos alios dies inter cineres **instar caloris solaris***”.

Id., p. 848: “*...distillato per balneum igne lento instar solis, ut tota virtus ac substantia ipsius menstrui cum rege conjungatur, aqua autem distillabitur albi coloris, ac omnem fere suam vim amiserit. Cum autem totus ipse rex congelatus fuerit, tunc amoto alembico, et apposito antenotario, constitue **vas in tripode arcanorum**, et inibi **permaneant in igne** per octo dies silorum sex...*”.

Id., p. 848: “*...facta dissolutione statue super cineres per 2 dies, qui est ignis alterationis, deinde amoto antenotario, superpone alembicum, ac **distillato per balneum igne lento instar Solis**, ut tota virtus ac substantia ipsius menstrui cum rege conjungatur...*”.

Similitudes estilísticas que llegan incluso a la jerga más particular del *magister Testamenti*. Por ejemplo, él es el único autor hasta esa fecha que utiliza la expresión “*picis fusae*” para describir una materia que queda en el fondo del vaso como residuo, a modo de remolino, vórtice o sumidero de pez negra:

Testamentum III, 1:

“*Istam divides in duas partes: et unam custodias pro creando mercurios, et de alia extrahes elementa sine ulla combustionem sub conservacione proprietatis sulphuris et argenti vivi. Isto modo pone istam partem predictae aque animate supra **feces, que erunt in similitudine picis fuse** sive liquefacte in fundo vasis*”.

Codicillus, Manget I, p. 887: “*...separa aquam per distillationem in dicto Balneo cum igne aequaliter continuato de facta ferratura, cum autem distillare cessaverit tunc in fundo videbus corpus nigrum **fusum ad modum piscis nigrae fusae** vel olei subnigri*”.

Apertorium, Grataroli, p. 105:

“*...manebit terra in fundo vasis nigra et viscosa ad modum previous hit **picis fusae** et liquidae **vel crassi mellis***”.

Experimenta, exp. 6; Manget I, p. 830:

“...hoc modo contibuabis distillationem quousque corpus appareat ad similitudinem **mellis vel picis fusae**: tum sine vas frigescere et flegma quod distillavit servabis [...] Tertio vero quod transactum est, distillabis, et ex eo recipias paulo minus totum atque hoc modo spiritum sive mercurium animale rectificatum perfecte habebis: quo poteris exanimare suam terram, quae superius tibi mansit in similitudinem **picis fusae**. **Accipe ergo picem illam fusam, sive malis terram fusam...**”.

Experimenta, exp. 18, Manget I, p. 837: “...corpus autem in fundo vasis remanebit tanquam **mel fusum, vel instar picis fusae**, super quam materiam iterum infunde de aqua nuper distillata tantum ut supernatet tribus vel quatuor digitis”.

V - Datación y destinatario.

El destinatario de estos *Experimenta* parece ser miembro de una asociación o compañía (lat. *societas*) de la que nuestro autor ha formado parte. Hay un pequeño discurso sobre este asunto en el último experimento:

Id., p. 849: “*Vos autem fratres, filii alii, ac socii charissimi, qui mecum tot labores passi estis per haec experimenta, quae simul mecum operari estis, Deum ubique toto corde habeatis, ejus nomen ineffabile ubique praedicetis, quod haec arcana naturae mysteria nobis patefecerit [...] atque hujus naturae mysteriis veritate perspecta, domum quisque suam revertamini. Singulorum experimentorum suam quisque copiam prout operati sumus, et anotavimus, referentes. Uni tamen nostrum, qui domi suae nos alit, aequum existimo, ut ultra suam medicinae partem, et experimentum copiam, vasa quoque, et caetera hujus artis instrumenta remaneant. Nos autem reliqui in virtute Sanctae Trinitatis, et ejus nominis hinc recedentes, singuli singulis juramento societatis obstricti, hoc animo internos fimus, ut nemini quicquam societatem patefaciamus, nec paedictorum experimentorum copiam cuique faciamus. Quod quidem juramentum pro fe quisque studeat integrum, sanctum et intemeratum servare*”.

Describe a unos compañeros ligados por los juramentos de una sociedad formada en torno a un mecenas. La persona en concreto a la que envía la versión de los *Experimenta* que tenemos en los manuscritos, parece ser un socio ausente, al que da un gran número de detalles innecesarios si hubiera estado presente en las operaciones. Por ejemplo, le explica que una vez completada su labor, y en el momento de retornar cada uno a casa, ha realizado una copia anotada y comentada de cada uno de los experimentos, entregando una versión a cada socio. También dice haber repartido las “medicinas” con todos los compañeros presentes. Además, anuncia que el socio mecenas, quien ha hospedado y alimentado al grupo durante ese tiempo, se quedará con todo el instrumental utilizado.

Su narración es la misma que aparece en el *Testamentum* a propósito ciertas operaciones realizadas en 1330. Nos dice que todos los que asistieron “conocieron el arte”, es decir, pudieron ver cómo se efectuaban los experimentos y comprobaron los resultados in situ, mientras que el rey que les hospedaba se quedó con el instrumental y “...permanece en su reino, reinando como antes”.

Testamentum III, 33.

“...Fuimusque tres, euntes simul cum magna fidelitate, unde millesima fuit tercii; complevimus autem anno mcccxxx et fuit opus completum, unde quilibet accepit suam partem de tribus cognoscentibus artem; vasa remanserunt quarto, qui remansit in suo regno, regnans ut prius. Quapropter multi vadunt per mundum, qui sciunt multas res bonas et placidas. Unde, si tu eis obvies, vide si trahere poteris aut habere aliquam rem proficuum; et facias eis bonum voltum, meliorem quam rex nobis. Da eis de tuo secundum bonam rationem et tuam facultatem; et habeas cum illis sollicitationem. Quia numquam posses trahere tam parum de practica, quam tibi sufficiat cum nostro Testamento”.